СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 апреля 2025 г.                         с. Арзгир                                                 № 20

О внесении изменений в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 25.10.2024г. № 42 «Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 33.1  Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.  Внести в пункт 3 решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 25.10.2024г. № 42 «Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» изменение, изложив его в следующей редакции:
«3. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой:
1) категориям физических лиц, определенным пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации;
2) лицам, в возрасте до 14 лет;
3) лицам, имеющим место жительства на территории Ставропольского края;
4) гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшим жилые помещения и проживающим в пунктах временного размещения, организованных на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и включенных в перечень, установленный Правительством Ставропольского края.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

_________________А.В. Кострицкий
	[bookmark: _GoBack]             Глава Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края

__________________А.И. Палагута